
 

 

 

1 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI – EPS 06/2024 (dále též jako „Smlouva“) 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl., § 2631 a násl. a za použití § 2358 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) 
 

Smluvní strany  
 

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú.  
se sídlem: Piletická 486/19, 503 41 Hradec Králové 
IČO: 274 93 784 
DIČ: CZ274 93 784  
Zapsaný: v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl U, vložka 176. 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Č. ú.: 254404419/0300 
Zastoupená: Ing. Ondřejem Zezulákem, ředitelem  
   
(dále též jako „Objednatel“) 

na straně jedné 
 
a 

Lukáš Kluch 
se sídlem: Sněhurčina 693/39, 460 15 Liberec XV  
IČ: 75461803 
DIČ: CZ9202022819 
Bankovní spojení: Moneta Money Bank 
Č. účtu: 670100-2207986304/6210 
Zastoupená: Lukášem Kluchem 
 
 (dále též jako „Zhotovitel“)  

na straně druhé 
 

uzavírají tuto Smlouvu:  
 

Preambule  
 

1. Zhotovitel není osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií 
na základě nařízení Rady (EU) č. 269/14 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům 
a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená v tomto odstavci. 

2. Zhotovitel se tímto zavazuje udržovat prohlášení podle předchozího odst. 1. tohoto článku 
Smlouvy v pravdivosti a platnosti po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

 

 

 



 

 

 

2 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

Článek I. 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je vymezení rámcových podmínek, na jejichž základě budou mezi 
smluvními stranami uzavírány ve smyslu článku II. této Smlouvy Dílčí smlouvy na realizaci 
aktivit v souvislosti s výkonem činnosti odborného konzultanta / mentora v rámci projektu 
poskytování Expertních poradenských služeb, reg. č. CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205, 
na základě, kterých se Zhotovitel zaváže požadované služby pro Objednatele provést a 
Objednatel se zaváže za ně zaplatit dohodnutou cenu. Smluvní podmínky uvedené v této 
Smlouvě se stávají součástí každé z Dílčích smluv, pokud z jejich povahy nevyplývá, že se 
týkají výlučně této Smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje vždy na základě Dílčí smlouvy, jak je tato Dílčí smlouva definována 
v čl. II. Smlouvy, provést dílo specifikované v odst. 3. a č. 4 tohoto článku Smlouvy a 
Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za provedení díla za podmínek uvedených 
v této Smlouvě a v Dílčí smlouvě. Dílčí smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti na základě 
postupu uvedeného v čl. II této Smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje na základě Dílčích smluv dle čl. II. Smlouvy konzultovat přidělené 
podnikatelské záměry a projekty, stejně jako vypracovat podpůrné a podkladové materiály, 
studie, strategie, analýzy, tematicky zaměřené plány apod., s jejichž pomocí bude docházet 
k plnění cílů programu a rozvoji podnikatelské činnosti podporovaných subjektů (dále jen 
„Projekty“). Pro odstranění jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že v rámci 
jednoho Projektu je možno realizovat více aktivit, které budou specifikovány v Dílčí smlouvě.  

4. Popis Projektu: 

a) Výstupem bude písemný záznam o všech provedených konzultacích. Pokud se 
konzultace budou vázat na zpracování konkrétního dokumentu či strategie apod. (např. 
podnikatelský záměr, marketingová strategie), bude výstupem projektu i tento konkrétní 
dokument.  

b) Výstupy budou Objednateli předány v elektronické i v tištěné podobě.  

5. Účelem Smlouvy je zajistit pro potřeby Objednatele poskytování odborné konzultační a 
podpůrné činnosti, poskytované začínajícím inovativním společnostem, podpořených v rámci 
Projektu „Expertní poradenské služby“. 

 

Článek II. 

Objednávky a Potvrzení Objednávky 

1. Plnění bude Zhotovitelem poskytováno vždy na základě jednotlivých písemných výzev 
Objednatele k poskytnutí plnění (ve Smlouvě také jako „Objednávka“) a písemného potvrzení 
této výzvy Zhotovitelem (ve Smlouvě také jako „Potvrzení Objednávky“). Tyto Objednávky 
budou potvrzeny Zhotovitelem způsobem uvedeným v tomto článku, čímž dojde vždy 
k uzavření dílčí smlouvy na realizaci zakázky (ve Smlouvě také jako s „Dílčí smlouva“). 
Jednotlivá plnění zakázek na základě Dílčích smluv budou poskytována v součinnosti s 
Objednatelem. Objednávky a Potvrzení Objednávek budou odpovídat vzoru uvedenému 
v Příloze č. 1. Doba trvání (účinnosti) kterékoliv Dílčí smlouvy, včetně nesmí překročit dobu 
trvání (účinnosti) této Smlouvy.  

 

 



 

 

 

3 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

2. Každá Objednávka bude obsahovat: 

 a) identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, 

 b) specifikaci požadavku Objednatele,  

 c) cenu v souladu se článkem V. této Smlouvy. 

 d) podpis oprávněné osoby Objednatele v souladu s odst. 6. tohoto článku. 

3. Zhotovitel je povinen doručit do 5. pracovního dne po doručení Objednávky písemné Potvrzení 
Objednávky. Dílčí smlouva nabývá účinnosti dnem doručení písemného Potvrzení Objednávky 
Objednateli; pokud však Dílčí smlouva splňuje podmínky pro její povinné uveřejnění v registru 
smluv, nabývá účinnosti až dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

4. Dílčí smlouvy budou mezi smluvními stranami uzavírány výhradně v souladu s touto 
Smlouvou, a to v návaznosti na konkrétní potřeby Objednatele. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednávání plnění prostřednictvím Objednávek na základě této 
Smlouvy je právem Objednatele a jeho rozsah závisí na potřebách Objednatele. Pro 
Objednatele ze Smlouvy nevyplývá závazek k objednání jakéhokoli minimálního množství 
služeb. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran v Dílčích smlouvách na realizaci zakázky, které nebudou 
v Objednávce výslovně upraveny, se budou řídit ustanoveními Smlouvy, s výjimkou těch, 
z jejichž povahy vyplývá, že se týkají výlučně Smlouvy. 

7. Objednávka bude ze strany Objednatele předána v tištěné podobě anebo odeslána 
elektronicky na el. adresu lukas.kluch@bimcon.cz. Potvrzení Objednávky lze předat v tištěné 
podobě anebo zaslat elektronicky na e-mailovou adresu Objednatele: info@tchk.cz, případně 
i na další kontakt, zadaný Objednatelem. 

8. Objednatel je oprávněn zrušit Objednávku do doby Potvrzení Objednávky.  

 

Článek III. 

Doba plnění Dílčí smlouvy 

1. Lhůta na vypracování a dodání služby Objednateli bude stanovena v Dílčí smlouvě. 

 

Článek IV. 

Místo plnění, provádění díla, práva a povinnosti Zhotovitele, předání a převzetí díla, 
přechod vlastnictví 

1. Místem plnění je Královéhradecký kraj, místem předání je sídlo Objednatele. 

2. Zhotovitel pracuje na svůj náklad a na své nebezpečí. Zhotovitel je povinen zajistit po celou 
dobu plnění této Smlouvy dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem 
na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, přičemž uvedené je takový zhotovitel povinen zajistit i u svých subdodavatelů, kteří 
vykonávají činnost na území České republiky.  

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění sám nebo s využitím subdodavatelů. Při 
realizaci předmětu plnění poddodavatelem má Zhotovitel odpovědnost, jako by plnil sám. 
Jakákoliv zapojení poddodavatele, jehož rozsah plnění přesáhne 40% celkové ceny 
objednávky, musí být předem písemně schváleno Objednatelem.  

mailto:info@tchk.cz


 

 

 

4 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

4. Ve smlouvách se subdodavateli je Zhotovitel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 
s podmínkami této Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za sjednání a dodržování nediskriminačních 
smluvních podmínek se svými subdodavateli, včetně poskytování řádných plateb za 
provedené práce těmto svým subdodavatelům. 

5. Zhotovitel dále odpovídá za to, že žádný jeho poddodavatel není po celou dobu trvání této 
Smlouvy osobou, na níž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií na 
základě nařízení Rady (EU) č. 269/14 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům 
a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na výše uvedená nařízení EU.    

6. Objednatel je oprávněn provádění díla průběžně kontrolovat. Na případné nedostatky upozorní 
písemně Zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je Zhotovitel povinen ve 
lhůtě stanovené mu Objednatelem vyhovět. 

7. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli každý objednávkou sjednaný výstup elektronicky na 
e-mailovou adresu info@tchk.cz, případně i na další kontakt, zadaný Objednatelem. Dále se 
Zhotovitel zavazuje předat Objednateli každý objednávkou sjednaný výstup v tištěné formě, 
společně s originály souvisejících dokumentů, na adrese sídla Objednatele uvedeném 
v záhlaví této Smlouvy. 

8. O převzetí každého výstupu bude Objednatelem vyhotoven protokol o jeho předání a převzetí, 
podepsaný oběma smluvními stranami. Pokud do 7. pracovních dnů od obdržení výstupů 
Objednatel nezašle Zhotoviteli připomínky k rozsahu a kvalitě, má se za to, že výstup byl 
akceptován. V opačném případě je Zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů od doručení 
připomínek Objednatele tyto zohlednit a řádně vyhotovený výstup v této lhůtě předat 
protokolárně Objednateli. V případě přetrvávajících vad a nedostatků se postup uvedený 
v tomto odstavci bude opakovat až do jejich odstranění. Uvedený postup je však možné 
opakovat maximálně třikrát. Povinnost Zhotovitele předat dílo je splněna převzetím Díla 
Objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků, a to i drobných a ojediněle se vyskytujících. 
V případě, že Zhotovitel nepředá a Objednatel nepřevezme Dílo bez jakýchkoliv vad a 
nedodělků, a to i drobných a ojediněle se vyskytujících ani po třetí výzvě Objednatele k jejich 
odstranění, Zhotovitel se ocitne v prodlení.  

9. Přechod vlastnictví k výstupu vzniká jeho převzetím na základě protokolu o předání a převzetí 
bez jakýchkoliv připomínek Objednatele. 

10. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2605 odst. 2 a § 2618 občanského zákoníku se 
nepoužijí. 

 

Článek V. 

Cena díla 

Maximální celková cena za řádně a včas zhotovené výstupy objednané Objednatelem a 
vyhotovené Zhotovitelem za celé trvání této Smlouvy je stanovena dohodou podle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 100 000,- Kč bez DPH (slovy: čtyři 
sta osmdesát tisíc korun českých). Maximální celková cena, jakož i ceny za každý jednotlivý výstup 
podle tohoto odstavce jsou nejvýše přípustné a v rámci projektu Expertní poradenské služby, Reg. 

mailto:info@tchk.cz


 

 

 

5 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 nepřekročitelné, s výjimkou zákonné změny výše 
sazby DPH. Zhotovitel nemá nárok na zaplacení maximální celkové ceny dle předchozí věty. 
Zhotovitel má nárok na zaplacení ceny za každý jednotlivý řádně provedený výstup podle 
dohodnuté časové náročnosti a hodinové sazby uvedené v tomto odstavci 1. Součet cen za 
všechny jednotlivé výstupy nesmí překročit maximální celkovou cenu uvedenou výše. 
 

a) Hodinová sazba: 

-   1.500,00 Kč bez DPH    
 

1. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady a činnosti Zhotovitele související s provedením 
díla. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu jen po řádném splnění a předání předmětu 
plnění dle Článku I. a II. (s doplněními, úpravami či změnami podle připomínek Objednatele 
dle čl. IV.) na základě faktur vyplývajících z jednotlivých Objednávek.  

 

Článek VI. 

Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu za výstup jen na základě Objednatelem ve 
smyslu čl. IV. odst. 9. akceptovaného plnění dle čl. I. a II. Smlouvy a vystavené faktury 
doručené do sídla Objednatele. 

2. Zhotovitel není oprávněn vystavit fakturu dříve, než Objednatel převezme bezvadné 
a Objednatelem odsouhlasené plnění, jak je uvedeno v čl. IV. odst. 9 této Smlouvy.   

3. Faktury budou Objednateli předávány průběžně, za každý výstup zvlášť.  

4. Splatnost faktury – daňového dokladu se stanoví na 14 kalendářních dnů po doručení faktury 
za Objednávky, jejíž přílohou bude protokol výslovně potvrzující řádné předání a převzetí 
plnění Zhotovitele.  

5. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších přepisů. Nebude-li účetní doklad obsahovat stanovené 
náležitosti či přílohu dle tohoto článku Smlouvy, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
k přepracování. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nově vystavené faktury.  

6. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohy. 

7. Povinnost Objednatele zaplatit každou splátku ceny za plnění bude považována za splněnou 
dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

8. Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury do datové schránky Objednatele ID DS: 
d8qk3se nebo na e-mailové adresy klara.richterova@tchk, případně i na další kontakt, zadaný 
Objednatelem. 

 

Článek VII. 

Vady díla 

1. Zhotovitel garantuje, že výstupy vytvořené na základě Smlouvy jsou úplné a že jejich vlastnosti 
odpovídají vlastnostem sjednaným Smlouvou a všem požadavkům souvisejícím 

mailto:klara.richterova@tchk


 

 

 

6 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

s předmětným druhem plnění. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost každého výstupu od 
okamžiku protokolárního předání díla po dobu 24 měsíců. 

2. V případě, že předané plnění vykazuje vady, Objednatel tyto vady bez zbytečného odkladu 
písemně u Zhotovitele reklamuje, přičemž pozdější uplatnění reklamace v záruční době nemá 
vliv na platnost reklamace. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci 
Objednatel uvede, jak se zjištěné vady projevují. Odstranění vad je povinen Zhotovitel provést 
na svůj náklad nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení písemné reklamace, nebyl-li mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dohodnut jiný termín. 

 

Článek VIII. 

Sankční ustanovení, náhrada škody 

1. V případě prodlení Objednatele s platbou, na kterou vznikl Zhotoviteli nárok, uhradí Objednatel 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý, i započatý den prodlení.  

2. Nesplní-li Zhotovitel povinnost předat výstup Objednateli ve lhůtě v souladu s čl. III. této 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
předmětného jednotlivého objednaného plnění včetně DPH určené dle čl. V. odst. 1., a to za 
každý den prodlení. 

3. Neodstraní-li Zhotovitel při provádění díla zjištěné nedostatky podle čl. IV. odst. 7. ve lhůtě 
stanovené mu Objednatelem, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny objednaného plnění, kterého se nedostatky týkají, včetně DPH, a to za každý 
den prodlení.  

4. Nezohlední-li Zhotovitel připomínky Objednatele ve lhůtě podle čl. IV. odst. .9, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý jednotlivý případ a každý i 
započatý den prodlení, maximálně však částku 10.000, - Kč. V případě, že vady a nedostatky 
plnění připomínkované Objednatelem dle čl. IV. odst. 9. nebudou ani po třetím kole 
připomínkování odstraněny, zavazuje se Zhotovitel dále zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ nedodržení této povinnosti, tímto není dotčena 
povinnost zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty. 

5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši, 
pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem vznikne, ani právo 
Objednatele na odstoupení od této Smlouvy, ani povinnost Zhotovitele ke splnění povinnosti 
utvrzené smluvní pokutou, ledaže by Objednatel výslovně prohlásil, že na splnění povinnosti 
netrvá. 

6. Zhotovitel souhlasí, aby Objednatel každou smluvní pokutu nebo náhradu škody, na níž mu 
vznikne nárok, započetl vůči platbě (faktuře) ve smyslu ustanovení čl. VI. Pokud nedojde 
k takovému započtení v plném rozsahu, zavazuje se k doplacení dlužné částky, a to do 
14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemné výzvy Objednatele.  

7. Neodstraní-li Zhotovitel v záruční době reklamovanou vadu ve smyslu čl. VII. odst. 2 Smlouvy 
do 5 pracovních dnů ode dne obdržení písemné reklamace Objednatelem, nebo byl-li pro 
odstranění vady z důvodu faktické nemožnosti odstranění vady v uvedené lhůtě mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dohodnut jiný termín a neodstraní-li Zhotovitel vadu v tomto 
jiném termínu, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
(slovy: jeden tisíce korun českých), a to za každý započatý den prodlení. 



 

 

 

7 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

8. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost oznámit Objednateli zapojení subdodavatele 
dle ustanovení čl. IV. odst. 3., zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9. Smluvní pokuty jsou splatné čtrnáctý den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

 

Článek IX. 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel díla prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 
a ostatní práva autorů k případnému dílu, k němuž se váží práva duševního vlastnictví, 
zejména práva autorská, které vznikne na základě Dílčích smluv na realizaci zakázek 
uzavřených na základě této rámcové Smlouvy, a že má souhlas autorů k uzavření 
následujících licenčních ujednání, toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by 
vytvořením díla teprve vznikla.  

2. Zhotovitel díla poskytuje Objednateli díla (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu 
přicházejícím způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o 
územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za licenci k dílu dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta 
v ceně dle čl. V. této Smlouvy. 

4. Zhotovitel díla poskytuje licenci Objednateli díla (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se 
zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít. Objednatel není povinen licenci 
využít. 

5. Obě smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2364, § 2370 
a § 2378 občanského zákoníku. 

 

Článek X. 

Společná ujednání 

1. Zhotovitel svým podpisem níže souhlasí, aby obraz Smlouvy a Dílčích smluv splňujících 
podmínky pro jejich povinné uveřejnění v registru smluv včetně příloh Smlouvy a těchto Dílčích 
smluv, případných dodatků a metadat k této Smlouvě a k uvedeným Dílčím smlouvám byly 
uveřejněny v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí 
věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv Objednatel; tím není dotčeno 
právo Zhotovitele k jejich odeslání.  

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že on sám i jeho případní poddodavatelé jsou držiteli veškerých 
povolení a oprávnění potřebných pro řádné provedení díla dle Smlouvy. Zhotovitel je povinen 
vyhotovit každé jednotlivé plnění poskytované na základě Dílčí smlouvy na odpovídající 
odborné úrovni a v souladu se všemi platnými a účinnými právními normami. 

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozd. předpisů, a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti.  



 

 

 

8 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

4. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, stejně jako od 
jakékoliv Dílčí smlouvy v případě, že:  

a) bude zahájeno insolvenční řízení s Poskytovatelem nebo 

b) bude vydáno rozhodnutí o úpadku Poskytovatele nebo 

c) Zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo 

d) Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo 

e) v případě, kdy dojde k podstatnému porušení povinnosti Zhotovitele, za něž se považuje 
zejména prodlení Zhotovitele se zhotovením díla delší než 30 dnů či nepotvrzení 
Objednávky ve lhůtě dle čl. II. odst. 2 Smlouvy, nebo 

h) Zhotovitel poruší závazek dle odst. 2 Preambule Smlouvy udržovat po celou dobu trvání 
Smlouvy prohlášení zhotovitele dle odst. 1 Preambule Smlouvy v pravdivosti a platnosti 
nebo 

ch) Zhotovitel nedodrží závazek dle čl. IV. odst. 5 Smlouvy nebo 

 Tím není dotčeno právo odstoupit od Smlouvy z důvodů uvedených výslovně v občanském 
zákoníku.  

5. Smlouva nebo kterákoliv Dílčí smlouva mohou být Objednatelem bez jakýchkoliv sankčních 
opatření vypovězeny bez udání důvodu, s výpovědní dobou v trvání jednoho měsíce, která 
počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Zhotoviteli. 

6. Předčasným ukončením účinnosti Smlouvy z jakéhokoli důvodu nezaniká automaticky 
účinnost Dílčích smluv uzavřených na základě Smlouvy účinných ke dni skončení účinnosti 
Smlouvy; není však tímto dotčeno právo Objednatele tyto Dílčí smlouvy samostatně ukončit 
odstoupením nebo výpovědí dle předchozích odstavců 4 a 5. Účinnost každé z těchto Dílčích 
smluv skončí nejpozději do 31. 12. 2024. Práva a povinnosti smluvních stran z těchto Dílčích 
smluv se po ukončení účinnosti Smlouvy nadále přiměřeně řídí jejími ustanoveními. 
Ukončením účinnosti Dílčí smlouvy či Dílčích smluv nezaniká účinnost Smlouvy. 

7. Zhotovitel má povinnost řídit se veškerými (písemnými nebo ústními) pokyny Objednatele, 
pokud nejsou v přímém rozporu se zněním Smlouvy a s příslušnými platnými právními 
předpisy.  

8. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění Smlouvy v souladu se Smlouvou, s Dílčími 
smlouvami a se všemi aktuálně platnými právními předpisy vztahujícími se k předmětu plnění 
podle Smlouvy a Dílčích smluv a zhotovit každé dílčí plnění na odpovídající odborné úrovni.  

9. Zhotovitel si zajistí podklady potřebné pro zpracování díla z veřejně dostupných zdrojů 
vlastními prostředky. 

10. K této Smlouvě neexistují žádná vedlejší ujednání. 

11. Objednatel si vyhrazuje právo mít připomínky k rozsahu díla.  

12. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli změnu údajů o Zhotoviteli, včetně změny 
údajů zástupců Zhotovitele uvedených v záhlaví této Smlouvy i Dílčích smluv a jakékoliv 
změny týkající se Zhotovitelovy ne/registrace jako plátce DPH, a to nejpozději do 5 pracovních 
dnů od uskutečnění takové změny. 

13. Dále je Zhotovitel povinen bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy 
příslušná změna nastala) oznámit Objednateli změnu jakýchkoliv skutečností v jeho 
prohlášení dle odst. 1 Preambule smlouvy nebo v ustanovení čl. IV. odst. 5 Smlouvy 



 

 

 

9 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

14. Smluvní strany se dále dohodly, že použití ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku 
je pro tuto smlouvou vyloučeno. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky Smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto Smlouvou, řídí se 
zejména ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku a subsidiárně dalšími 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv a je uzavírána do vyčerpání maximální celkové ceny 
dle čl. V. Smlouvy, nejdéle však na dobu do 31. 12. 2025. Dílčí smlouvy splňující podmínky 
pro jejich povinné uveřejnění v registru smluv nabývají účinnosti dnem takového uveřejnění. 

4. Smlouva je sepsána a podepsána oběma smluvními stranami, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.  

5. Ukončením účinnosti této Smlouvy, stejně jako Dílčích smluv, nejsou dotčena ustanovení 
Smlouvy týkající se nároků z vadného plnění, licenčních ujednání, nároky z ustanovení o 
náhradě škody, nároky z ustanovení o smluvních pokutách či úrocích z prodlení, ustanovení 
o ochraně informací a osobních údajů, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.  

6. Tato Smlouva a Dílčí smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory 
vyplývající z této Smlouvy či Dílčích smluv budou řešeny soudy České republiky, přičemž v 
případě, že Zhotovitel má sídlo/bydliště mimo území České republiky (spory s mezinárodním 
prvkem), bude věcně a místně příslušným soudem vždy soud určený podle sídla Objednatele. 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 obsahující vzor Objednávky 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí 
s ním, a dále potvrzují, že Smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek znevýhodňujících 
jednu ze stran. Tato Smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné vůle smluvních stran, na 
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Objednatel: Zhotovitel:  

 
V Hradci Králové dne: ……………………… V Hradci Králové dne: ……………………… 
 
 
 
 

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z.ú. 

Ing. Ondřej Zezulák 
ředitel 

 
 
 
 

Lukáš Kluch 

 



 

 

 

10 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

 
 
Příloha č. 1 
 

Dílčí smlouva podle Článku II.  Smlouvy 
Č.: EPS 06/2024 

 
Objednatel: 
TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 
 
se sídlem: Piletická 486/19, 503 41 Hradec Králové 
IČO: 274 93 784 
DIČ: CZ274 93 784  
Zapsaný: v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl U, vložka 176. 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Č. ú.: 254404419/0300 
Zastoupená: Ing. Ondřejem Zezulákem, ředitelem  
 
 
 
Zhotovitel:  
Lukáš Kluch 
 
se sídlem: Sněhurčina 693/39 460 15 Liberec XV  
IČ: 75461803 
DIČ: CZ9202022819 
Bankovní spojení: Moneta Money Bank 
Č. účtu: 670100-2207986304/6210 
Zastoupená: Lukášem Kluchem 
 
 
Předmět Dílčí smlouvy:  
Na základě Rámcové Smlouvy č. EPS 06/2024 uzavřené dne 10.06.2024 podle ustanovení § 1746 
odst. 2 a § 2586 a násl., § 2631 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Smlouva“), objednáváme u Vás činnosti týkající se níže specifikovaných aktivit: 
 
Popis činnosti:  

 

 
Cena je stanovena na základě očekávané hodinové náročnosti následovně: 
 
Očekávaná hodinová náročnost: …. 
Kalkulovaná cena za hodinu: ….  
Očekávaná cena objednávky celkem: ….  
 
Termíny plnění: 
 
 
 



 

 

 

11 
Expertní poradenské služby  

Reg. č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_079/0008205 

 
 
Závěrečná ustanovení: 
 

1. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele se řídí ustanoveními Smlouvy a Dílčí smlouvy. 
2. Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem jejího písemného potvrzení ze strany Zhotovitele. 
3. V případě, že hodnota předmětu této Dílčí smlouvy činí více než 50.000,- Kč bez DPH, 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění této Dílčí smlouvy potvrzené Zhotovitelem v registru 
smluv, jinak dnem jejího písemného potvrzení ze strany Zhotovitele. 
 

 

 

Objednatel: 

 

V …………….  Dne ……………. 

 
 
 
 

TECHNOLGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z.ú. 
Ing. Ondřej Zezulák 
ředitel 
 

 

 

Podle ustanovení Článku II. Smlouvy tímto potvrzuji výše uvedenou Objednávku, čímž dochází 
k uzavření Dílčí smlouvy. 
 

 

Zhotovitel:  

 

V …………….  Dne ……………. 

 

 
 
 

Lukáš Kluch 

 

 

 


